
032-2000 MTC/15.02 
'¿BRelBele.es? de 2000 
Que, el PRT-PERT suscribió el CONVENIO DE TRASPASO DE RECURSOS 

N* CTR-013-99/EF/FNIÑO-EM “PROGRAMA DE APOYO A LA EMERGENCIA 
FENOMENO DE EL NIÑO (FASE DE EMERGENCIA)”, con la Oficina de Inversiones 
(ODI) del Ministerio de Economía y Finanzas, para financiar los gastos originados por los 
trabajos de emergencia efectuados entre los meses de Febrero - Abril de 1998, en la 
ejecución de los tramos: Desvío San Clemente- Puente Pacra y Puente Pacra -Puente 
Choclococha; 

Que, en la CLAUSULA 2.1 de dicho CONVENIO, se establece que el PRT-PERT 
deberá informar a la ODI el número de cuenta separada en el Banco de la Nación en 
donde se efectuarán los depósitos; . 

Que, es necesario designar a los funcionarios autorizados al manejo de la 
cuenta en el Banco de La Nación en la cual se depositarán los fondos que se obtengan 

por el CONVENIO DE TRASPASO DE RECURSOS N* CTR-013-99/EF/NIÑO-EM 
“PROGRAMA DE APOYO A LA EMERGENCIA FENOMENO DE EL NINO (FASE DE 
EMERGENCIA)”, por encargo con la fuente de financiamiento RECURSOS POR 
OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO EXTERNO, para el ejercicio Presupuestat 
2000 a nombre de la Unidad Ejecutora: 007 REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS -BID; 

De conformidad con la Directiva de Tesorería para el Ejercicio Presupuestal 
2000; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Abrir una cuenta corriente en dólares americanos en el Barco de 
La Nación para el depósito y manejo de los fondos que se obtengan por el CONVENIO 
DE TRASPASO DE RECURSOS N* CTR-013-98/EF/NIÑO-EM — “PROGRAMA DE 
APOYO A LA EMERGENCIA FENOMENO DE EL NIÑO (FASE'DE EMERGENCIA), por 
encargo con la fuente de financiamiento RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES 
DE CREDITO EXTERNO, PRÉSTAMO N* 1058/OC-PE., a nombre de la unidad 
Ejecutora 007: MTC-REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CARRETERAS-BID



Artículo 2°.- Designar a los funcionarios para el manejo de la cuenta corriente 
en moneda extranjera que refiere el Artículo 1°, según el siguiente detalle: 

1.- DE LA UNIDAD EJECUTORA 

Nombre: MTC-  REHABILITACION Y  MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS-BID 

DE LOS TITULARES Y SUPLENTES 

Titulares Cargo 
Greta Pons Morales DNI. N? 07275523 Gerente de Administración y 

Finanzas 

Javier Herrera Rasmussen DNI. N? 08730842: Tesorero 

Suplente 
Gladys Perona Butler L.E N? 07338576: Especialista Presupuestal 

Regístrese y Comuniquese 

ALBERTJ PANDONFI [ARBULU 
Ministro de Transportes, omunicaciones, 

Vivienda y Constrkcción


